MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 149/2020 - PROEC (11.01.08)

 23006.016637/2020-15Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 07 de Dezembro de 2020

 (Assinado digitalmente em 07/12/2020 16:54 )
RENATA RODRIGUES SENA NOGUEIRA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

PROEC/DPAG (11.01.08.06)

Matrícula: 2109997

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 149 2020 EDITAL 07/12/2020 b10e6f5d9a

Boletim de Serviço nº 1005
8 de dezembro de 2020

Página 31

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

RESULTADO PRELIMINAR

Resultado preliminar - EDITAL Nº 142/2020 – PROEC -
Eleição  de  representantes  docentes,  discentes  e
técnico-administrativos(as) para o Comitê de Extensão
e  Cultura  (CEC)  da  Universidade  Federal  do  ABC.
Processo nº 23006.014300/2020-73.

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria nº 1135/2020 – PROEC, de 21 de outubro de 2020,
publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 993, de 23 de outubro de 2020, páginas 22 e 23,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no item 7.2. do Edital nº 142/2020 –
PROEC, torna  público  o  resultado  preliminar  das  eleições  para  representantes  docentes,
discentes e técnico-administrativos(as) para o Comitê de Extensão e Cultura da UFABC (CEC),
conforme ANEXO I.

Eventuais  solicitações  de  reconsideração,  de  quaisquer  naturezas,  serão  apreciadas  pela
Comissão  Eleitoral,  desde  que  encaminhadas  ao  e-mail  proec@ufabc.edu.br,
impreterivelmente no dia  9 de dezembro de 2020 (das  8h às 17h),  conforme previsto em
calendário (item 9 do Edital nº 142/2020 - PROEC).

De acordo com o item 7.6 do referido Edital, o resultado final das eleições será divulgado em 11
de dezembro de 2020 no endereço http://ufabc.net.br/eleicoescec2020.

1
Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP CEP 09210-580

Bloco A · piso térreo · sala 003 · Fone: (11) 3356-7281
gabinete.proec@ufabc.edu.br

Boletim de Serviço nº 1005
8 de dezembro de 2020

Página 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

ANEXO I
EDITAL Nº 142/2020 - PROEC
RESULTADO PRELIMINAR

Apuração da Eleição de representantes do Comitê de Extensão e Cultura (CEC)

Eleição: Representante, titular e suplente, Docente do CCNH

Chapa Votos Recebidos
Chapa 41 - Docente do CCNH
Titular: Maria Candida Varone de Morais Capecchi
Suplente: Maria Beatriz Fagundes

22

Chapa 42 - Docente do CCNH - Chapa vencedora
Titular: Pedro Alves da Silva Autreto
Suplente: Célio Fernando Figueiredo Angolini

24

Total de Votos do Cargo:
Votos em Branco: 0

Votos Nulos: 2
Votos Válidos: 46

2
Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP CEP 09210-580

Bloco A · piso térreo · sala 003 · Fone: (11) 3356-7281
gabinete.proec@ufabc.edu.br

Boletim de Serviço nº 1005
8 de dezembro de 2020

Página 33